Администрация
 муниципального образования
        Каменский сельсовет
         Сакмарского района
       Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 01.04.2024 № 13-п
               с.Каменка

О внесении изменений в постановление
от 30.01.2024 № 2-п

                 В исполнении рекомендаций Главы Сакмарского района, с целью оперативного проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 30.01.2024 № 2-п «О мерах по предупреждению и ликвидации последствий, связанных с паводковыми явлениями в период весеннего паводка 2024 года» следующие изменения:
     1.1. Приложение к постановлению администрации изложить в новой редакции согласно приложению.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
МО Каменский сельсовет: ________________  К.В.Топчий

Разослано: в дело, администрации района, членам комиссии, главам КФХ.

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                      к постановлению
                                                                                      администрации
от 01.04.2024 № 13-п

С О С Т А В
межведомственной комиссии
по пропуску весеннего паводка
2024 года

	1
	Топчий Константин Васильевич
	Глава МО Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	2
	Сипатова Наталия Анатольевна
	Специалист 2 категории администрайии Каменский сельсовет Самарского района Оренбургской области

	3
	Агназаров Амангалей Сагантаевич
	Глава КФХ «Агназаров А.С.»
(по согласованию)

	4
	Репях Дмитрий Вячеславович
	Глава «КФХ Репях Д.В.»
(по согласованию)

	5
	Исимбеков  Бакит Серикович
	Глава КФХ Исимбеков Б.С.»
(по согласованию).

	6
	Гумеров Виль Хуснутдинович
	Ветврач (по согласованию)

	7
	Мамонтов Федор Александрович
	Электрик ( по согласованию)

	8
	Полуянов Михаил Федорович
	Член ДНД

                                                                          Приложение № 2 к постановлению администрации от 01.04.2024 № 13-п
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению  весеннего паводка 2024 года,
 проводимые на территории МО Каменский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
	№
п.п.

	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

1

	Провести заседание комиссии  и  по вопросам укрепления дисциплины и обеспечения безопасности при прохождении паводка и послепаводковый период 2024 г.
	Весь период
	Администрация МО Каменский сельсовет

2
	1. В случае возникновения аварийно-спасательных и других неотложных работ привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях.
	Весь период
	Администрация МО Каменский сельсовет

3
	Рекомендовать директору  Каменскому филиалу Никольской школы  провести профилактические беседы и занятия с учащимися, по правилам безопасности поведения детей на воде и льду в период паводка
	Весь период
	Директор школы, заведующая детского сада
(по согласованию)

	4
	Разместить на официальном сайте Каменский сельсовет, вывесить на информационные стенды и   в здании администрации  памятки:
«Как подготовиться к наводнению» и
«Как вести себя, при нахождении на тонком льду»

	Весь период
	Администрация МО Каменский сельсовет

	5
	Подготовить места для размещения жителей  в случае затопления населенных пунктов
	Весь период
	Администрация МО Каменский сельсовет

	6
	Обеспечить герметизацию  скважин и водопроводных сетей во избежание попадания паводковых вод в систему  водоснабжения
	Весь период
	Администрация МО Каменский сельсовет

	7
	Провести мониторинг состояния территории вблизи водопроводных сооружений с целью выявления источников загрязнения (выгреба, самопроизвольные свалки, растекающие стоки)
	Весь период
	Администрация МО Каменский сельсовет

	8
	Создать резервный запас материалов (ПГС, щебень, трубы) для ликвидации чрезвычайной ситуации возникшей в результате паводка
	Весь период
	Администрация МО Каменский сельсовет

	9
	Организовать постоянное наблюдение за состоянием  территории муниципального образования Каменский сельсовет в период подтопления
	Весь период
	Администрация МО Каменский сельсовет

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
ответственных лиц Каменского сельсовета
в дни весеннего половодья 2024
в период с 01 апреля 2024 г. по 21 апреля 2024 года

	№
п/п
	Время, дата начала дежурства
	Время, дата окончания дежурства
	Должность
	Фамилия, имя, отчество,

	Номер телефона

	1.
	09:00  01.04.24
	09:00 . 02.04.24
	Глава администрации
	Топчий Константин Васильевич
	89228017025
25143

	2.
	09:00 02.04.24
	09:00 . 03.04.24
	Специалист администрации
	Сипатова Наталия Анатольевна
	89228238768
23252

	3.
	09:00  03.04.24
	09:00  04.04.24
	Глава КФХ Агназаров А.С.
	Агназаров Амангалей Сагантаевич
	89228299942
25118

	4.
	09:00  04.04.24
	09:00  05.04.24
	Глава КФХ Репях Д.В.
	Репях Дмитрий Вячеславович
	89225344984
25154

	5.
	09:00  05.04.24
	09:00  06.04.24
	Глава администрации
	Топчий Константин Васильевич
	89228017025
25143

	6.
	09:00  06.04.24
	09:00  07.04.24
	Специалист администрации
	Сипатова Наталия Анатольевна
	89228238768 23252

	7.
	09:00  07.04.24
	09:00  08.04.24
	Глава КФХ Агназаров А.С.
	Глава КФХ Агназаров А.С.
	89228299942
25118

	8.
	09:00  09.04.24
	09:00 10.04.24
	Глава КФХ Репях Д.В.
	Репях Дмитрий Вячеславович
	89225344984
25154

	9.
	09:00  10.04.24
	09:00  11.04.24
	Глава администрации
	Топчий Константин Васильевич
	89228017025
25143

	10.
	09:00 11.04.24
	09:00  12.04.24
	Специалист администрации
	Сипатова Наталия Анатольевна
	89228238768
23252

	11.
	09:00 12.04.24
	09:00 13.04.24
	Глава КФХ Агназаров А.С.
	Агназаров Амангалей Сагантаевич
	89228299942
25118

	12.
	09:00  13.04.24
	09:00  14.04.24
	Глава КФХ Репях Д.В.
	Репях Дмитрий Вячеславович
	89225344984
25154

	13.
	09:00. 14.04.24
	09:00  15.04.24
	Глава администрации
	Топчий Константин Васильевич
	89228017025
25143

	14.
	09:00 15.04.24
	09:00  16.04.24
	Специалист администрации
	Сипатова Наталия Анатольевна
	89228238768
23252

	15.
	09:00  16.04.24.
	09:00  17.04.24.
	Глава КФХ  Агназаров А.С.
	Агназаров Амангалей Сагантаевич
	89228299942
25118

	16.
	09:00  17.04.24
	09:00  18.04.24
	Глава КФХ Репях Д.В.
	Репях Дмитрий Вячеславович
	89225344984
25154

	17.
	09:00  18.04.24
	09:00  19.04.24
	Глава администрации
	Топчий Константин Васильевич
	89228017025
25143

	18.
	09:00  19.04.24
	09:00 20.04.24
	Специалист администрации
	Сипатова Наталия Анатольевна
	89228238768 23252

	19.
	09:00 20.04.24
	09:00  21.04.24
	Глава КФХ Агназаров
	Агназаров Амангалей Сагантаевич
	89228299942
25118

[bookmark: _GoBack]